
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 02 de Março de 2016.
RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 1.123-S, publicada 
em 18 de dezembro de 2014.

Onde se lê:...a partir de  19 de 
dezembro de 2014.

Leia-se:...a partir de  20 de 
dezembro de 2014.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria  nº  46-S,  publicada 
em 12 de fevereiro de 2016.

Onde se lê:...  a partir de 19 de 
dezembro de 2015.

Leia-se:...  a partir  de 20 de 
dezembro de 2015.

Protocolo 218839

Ordem de Serviço Nº 023/2016

A SUBGERENTE DE VANTAGENS E 
BENEFICIOS, nos termos do decreto 
n° 704-S, de 08 de maio de 2012, 
resolve conceder 03 (três) meses 
de férias prêmio aos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com 
o que estabelece o artigo 111, da Lei 
Complementar nº 46/94, alterado 
pela Lei Complementar nº 80/96:

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e 
Benefícios SEGER

Vitória, 01 de março de 2016.
ADIVIA MOTA DO PRADO - 
Cargo: AUXILIAR DE SECRETARIA 
ESCOLAR - N° Funcional: 342443 
/ 51, referente ao decênio 
compreendido no período de 
13/05/2003 a 12/05/2013

JOANA AUGUSTA FURIERI 
PANDINI - Cargo: PROFESSOR B - 
N° Funcional: 460695 / 11, referente 
ao decênio compreendido no período 
de 06/10/2005 a 05/10/2015

LISLANE ROCHA SCHAEFFER 
- Cargo: PROFESSOR B - N° 
Funcional: 2742934 / 1, referente ao 
decênio compreendido no período de 
20/09/2005 a 19/09/2015

MARIA DAS GRACAS VIEIRA 
CARNIELE - Cargo: PROFESSOR 
B - N° Funcional: 388595 / 51, 
referente ao decênio compreendido 
no período de 26/02/1996 a 
25/02/2006

TEODORA MALBAR TANURE 
- Cargo: PROFESSOR B - N° 
Funcional: 2744317 / 1, referente ao 
decênio compreendido no período de 
20/09/2005 a 19/09/2015

Protocolo 218890

Departamento de Imprensa 
Oficial   -  DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DIO 
Nº. 011                    Vitória, 01 
de março de 2016.

A DIRETORA PRESIDENTE DO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerar interrompidas, 
por necessidade dos serviços, 
as férias da servidora MARIA 
BEATRIZ BARROS KILL, 
referente ao período de 2013/2014, 
resguardando-lhe o direito de 
gozar os 11 (onze) dias restantes 
oportunamente.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 01 de março de 2016.

MIRIAN SCÁRDUA
DIRETORA PRESIDENTE

Protocolo 218796

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

Resumo do Contrato de 
Prestação de Serviço N.º 
045/2016.
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos Profissionais como Apoio 
Técnico na Gerência da Secretaria 
Escolar.           
Contratante: Escola de Serviço 
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Isterliane Souza.
Período: 02.03.2016 a 
31.12.2016 Valor Hora: R$ 
15,00/Carga Horária: 100h/
Programa de Trabalho: 
10.28.201.04.128.0003.2267 
Elemento de despesa: 3.3.90.36 
Fonte: 0101/Proc.: 73482676.

Vitória, 01 de março de 2016
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 218882

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -
Resumo de Termo de Cessão

Nº 032/2015
Cedente: PRODEST
Cessionário: POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto: Cessão de uso de bens móveis 
referentes ao projeto de Camada 
óptica para a REDE METRO ES.
Vigência de 05 anos, podendo 
ser prorrogado nos termos da 
Lei nº 1.110/2012. Processo nº 
71860886.
Assinatura: 14/10/2015
Vitória/ES,26  fevereiro de 2016.
Renzo Oliveira Santos Colnago
Diretor Presidente

Protocolo 218814

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 001/2016

Contratante: PRODEST
Contratada: Zarb Comércio e 
Distribuidor De Alimentos Ltda.
Objeto: Aquisição de 40 unidades 
de adoçantes.
Valor total: R$ 57,20
Processo: 72650362 - ARP nº 
018/2015 - SEGER.
Data: 01 de março de 2016.
Renzo Oliveira Santos Colnago

Diretor Presidente
Protocolo 218665

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 002/2016

Contratante: PRODEST
Contratada: COMODORO 
COMERCIAL E NUTRILÇÃO LTDA.
Objeto: Aquisição de 175 caixas de 
papel sulfite A4.
Valor total: R$ 18.025,00
Processo: 71363980 - ARP nº 
020/2015 - SEGER.
Data: 01 de março de 2016.
Renzo Oliveira Santos Colnago

Diretor Presidente
Protocolo 218673

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

ERRATA
EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2016

Processo nº 73197734/2016

No aviso de licitação do Pregão 
Eletrônico nº 001/2016, publicado 
em 29/02/2016, onde se lê:
“Abertura das Propostas: dia 
10/03/2016, às 09h01m.
Início da Sessão de Disputa: 
10/03/2016, às 10h”.
Leia-se:
“Abertura das Propostas: dia 
11/03/2016, às 09h01m.
Início da Sessão de Disputa: 
11/03/2016, às 10h”.

Vitória/ES, 01 de março de 2016.

Ricardo Ishimura
Pregoeiro Oficial - CPL-PROFAZ

Republicado por ter sido 
redigido com incorreção.

Protocolo 218927

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA
TERMO DE ACORDO INVEST-ES 
376/2016
BENEFICIÁRIA: INGRAM MICRO 
BRASIL LTDA.
CNPJ/MF: 01.771.935/0009-91
CGC/SEFAZ: 083.141.66-9
PROCESSO: 71415815
OBJETO: Concessão de benefícios 
de conformidade com as Resoluções 
INVEST-ES n.º 1022, de 26 de 
outubro de 2015, publicada no DOE 
em 27/10/2015 e nº 1043, de 23 
de dezembro de 2015, publicada 
no DOE em 28/12/2015, do 
Comitê de Avaliação do Programa 
de Incentivo ao Investimento no 
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art. 
15, § 3.º, do Decreto n.º 1.951-R, 
de 25 de outubro de 2007.

Vitória, 01 de março de 2016.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA
TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
ACORDO INVEST-ES 320/2014
BENEFICIÁRIA: BAUVIX 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
TINTAS LTDA.
CNPJ/MF: 18.471.272/0001-35
CGC/SEFAZ: 082.967.90-3
PROCESSO: 64376800
OBJETO: Concessão de benefícios 
de conformidade com a Resolução 
INVEST-ES n.º 1040, de 04 de 

dezembro de 2015, publicada no 
DOE em 10/12/2015, do Comitê 
de Avaliação do Programa de 
Incentivo ao Investimento no 
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art. 
15, § 3.º, do Decreto n.º 1.951-R, 
de 25 de outubro de 2007.

Vitória, 01 de março de 2016.
Protocolo 218894

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

PORTARIA JUCEES Nº 
007/2016

A Presidente da Junta Comercial do 
Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o 
art. 247 da Lei Complementar nº 
46/94.

Considerando a aposentadoria da 
servidora Dilcéia Santos da Silva 
- matrícula funcional nº 2836459, 
ocorrida no mês corrente,

Considerando que a servidora 
atuava como membro na Comissão 
de Sindicância do processo nº 
72089334,

Considerando a necessidade de 
recomposição da comissão para a 
continuidade dos trabalhos.

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do art. 249, 
“caput” e seus parágrafos 1º, 2º e 
4º, da Lei Complementar nº 46, de 
31 de janeiro de 1994, a Comissão 
de Sindicância constituída e 
nomeada anteriormente por 
meio da Portaria JUCEES nº 
010/2015, reaberta para novas 
diligências por meio da Portaria 
JUCEES nº 002/2016, alterar o 
Art 2º referente a nova composição 
da Comissão de Sindicância.

Art. 2º - A Comissão de 
Sindicância é composta pelos 
servidores efetivos nomeados 
anteriormente, Vanir José Soares 
Junior - matrícula funcional nº 
3388964, Lusana Oliveira Santos 
- matrícula funcional nº 2838370 e 
Angelo Santiago Federici Coutinho 
- matrícula funcional nº 2692740, 
sob a presidência do primeiro.

Art. 3º - Esta Portaria retroage a 
26/01/2016.

PUBLIQUE-SE

Vitória, 29 de fevereiro de 2016
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 218740

PORTARIA JUCEES Nº
008/2016

A Presidente da Junta Comercial do 
Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o 
art. 247 da Lei Complementar nº 
46/94.
RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do art. 249, 
“caput” e seus parágrafos 1º, 2º e 4º, 


